
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

46,277.732,525,656.29366,849.842,158,806.45INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,525,656.29366,849.842,158,806.45 46,277.73IMPUESTOS MUNICIPALES

815,402.55165,652.55649,750.00 15,801.09Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
295,335.005,385.00 3,667.80Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 289,950.00

260,000.000.00 442.80260,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
26,475.003,475.00 3,225.0023,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
5,150.000.00 0.005,150.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

480.00480.00 0.000.0011.7.1.01.35.01 Crianza de Cerdos y Porquerizas
2,750.00950.00 0.001,800.0011.7.1.01.35.02 Granja Avicola

480.00480.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

311,454.1349,544.13 3,440.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 261,910.00

154,960.2139,960.21 0.00115,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,400.00200.00 0.001,200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,400.00400.00 0.005,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
350.00350.00 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
25,000.000.00 280.0025,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
7,330.002,430.00 1,080.004,900.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,200.00250.00 0.00950.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
7,000.000.00 300.007,000.0011.7.1.02.20.01 Variedades
3,760.000.00 0.003,760.0011.7.1.02.20.02 Venta de Ropa Usada

960.00880.00 0.0080.0011.7.1.02.20.03 Venta de Achinería
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,600.001,100.00 0.002,500.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
3,800.000.00 0.003,800.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

30,000.000.00 500.0030,000.0011.7.1.02.31.01 Venta de Cerveza Estable
253.92253.92 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

7,840.003,340.00 1,200.004,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,640.00140.00 80.002,500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

840.00240.00 0.00600.0011.7.1.02.38.01 Panadería y Repostería
98,138.1033,048.10 6,160.49Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 65,090.00

6,510.000.00 0.006,510.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
3,250.000.00 350.003,250.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
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6,300.000.00 0.006,300.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
1,770.001,770.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,400.00600.00 0.001,800.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,900.001,700.00 0.001,200.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

600.00500.00 0.00100.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,000.000.00 300.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,800.00600.00 0.001,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
6,950.003,950.00 0.003,000.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Servicio

480.000.00 0.00480.0011.7.1.03.28.02 Lavado de Vehículos (Carwash)
2,846.841,646.84 0.001,200.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,650.00150.00 0.002,500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.41.01 Comidas Rapidas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.41.02 Cafeterías
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
6,150.000.00 0.006,150.0011.7.1.03.47.01 Caja Rural

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
15,600.0013,800.00 4,600.001,800.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
12,758.287,758.28 0.005,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
10,572.98572.98 910.4910,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

19,112.7513,812.75 498.80Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 5,300.00

8,307.815,807.81 73.802,500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
8,701.186,701.18 400.002,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,103.761,303.76 25.00800.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,117.05617.05 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

778.80278.80 0.00500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

838.25338.25 0.00500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

89,245.5263,245.52 2,034.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 26,000.00

37,773.0027,773.00 774.0010,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
46,681.5231,681.52 1,260.0015,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
4,791.003,791.00 0.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

992,125.90153,030.91839,094.99 19,638.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
240,000.000.00 1,512.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 240,000.00

240,000.000.00 1,512.04240,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
442,894.990.00 5,643.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 442,894.99
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442,894.990.00 5,643.28442,894.9911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
8,816.851,116.85 37.87Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,700.00

3,700.000.00 8.013,700.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,116.851,116.85 29.864,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

27,635.799,135.79 268.39Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 18,500.00

9,119.91619.91 56.708,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

18,515.888,515.88 211.6910,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

272,778.27142,778.27 12,176.58Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 130,000.00

78,145.7428,145.74 2,926.6150,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
194,632.53114,632.53 9,249.9780,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

211,471.259,471.25202,000.00 9,838.48Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,000.000.00 3,527.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 3,527.50150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 33.16Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 33.162,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,000.000.00 201.57Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 201.5710,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
49,471.259,471.25 6,076.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 40,000.00

49,471.259,471.25 6,076.2540,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
6,200.001,200.005,000.00 1,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
6,200.001,200.00 1,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 5,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000.000.00 400.001,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
3,200.001,200.00 600.002,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

500,456.5937,495.13462,961.46 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
500,456.5937,495.13 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 462,961.46

8,876.755,535.16 0.003,341.5911.7.6.01.03.00 Internet
491,579.8431,959.97 0.00459,619.8711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

34,225.19747,252.6030,902.60716,350.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 747,252.6030,902.60716,350.00 34,225.19NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

747,252.6030,902.60716,350.00 34,225.19Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
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122,465.009,465.00 8,135.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 113,000.00

6,545.00545.00 755.006,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
13,360.001,360.00 360.0012,000.0012.5.99.01.03.01 Tasa por Poseer Terreno Baldío
55,300.005,300.00 3,820.0050,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
47,260.002,260.00 3,200.0045,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

604,360.9620,010.96 13,604.81Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 584,350.00

3,600.00600.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

60,000.000.00 164.6860,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,070.001,070.00 700.004,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,000.002,500.00 200.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

10,822.00822.00 1,982.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.24.01 Licencia para Maquinitas
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.02 Licencia Juego Tiro al Blanco

253,420.003,420.00 6,000.00250,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
9,068.967,568.96 3,098.131,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
930.00630.00 660.00300.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

2,800.002,800.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
700.00200.00 200.00500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

250,000.000.00 0.00250,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

3,400.00400.00 600.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
20,426.641,426.64 12,485.38Multas Municipales12.5.99.03.00.00 19,000.00

6,426.641,426.64 485.385,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,000.000.00 12,000.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,820.0055,800.00800.0055,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 55,800.00800.0055,000.00 5,820.00VENTA DE SERVICIOS
55,800.00800.0055,000.00 5,820.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
55,800.00800.00 5,820.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 55,000.00

25,000.000.00 2,120.0025,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
30,800.00800.00 3,700.0030,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

141,600.221,061,093.41297,093.41764,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 646,093.41296,093.41350,000.00 100,420.22INTERESES POR DEPOSITOS

646,093.41296,093.41350,000.00 100,420.22Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 415,000.001,000.00414,000.00 41,180.00ALQUILERES
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415,000.001,000.00414,000.00 41,180.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
150,000.000.00 12,680.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 12,680.00150,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
4,600.001,000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 3,600.00

4,600.001,000.00 0.003,600.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
260,400.000.00 28,500.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 260,400.00

128,400.000.00 12,000.00128,400.0017.6.3.04.01.01 Cubículos 1ra Planta Mercado
132,000.000.00 16,500.00132,000.0017.6.3.04.01.02 Cubículos 2da Planta Mercado

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
0.005,071,873.031,252,332.153,819,540.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,071,873.031,252,332.153,819,540.88 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,071,873.031,252,332.153,819,540.88 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,071,873.031,252,332.15 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,819,540.88

5,071,873.031,252,332.15 0.003,819,540.8818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

114.8627,652,813.2612,374,649.7615,278,163.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 27,651,637.2612,373,473.7615,278,163.50 114.86TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

27,651,637.2612,373,473.7615,278,163.50 114.86Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,287,492.125,009,328.62 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,278,163.50

20,287,492.125,009,328.62 0.0015,278,163.5022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,364,145.147,364,145.14 114.86Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,752,592.931,752,592.93 0.000.0022.1.1.02.01.02 Proyecto PROMINE /IDECOAS INST. JENRRY SANTOS PADILLA, LOS PLANES
300,361.09300,361.09 0.000.0022.1.1.02.01.03 PROGRAMA INTERVENCION DE CAMINOS PRODUCTIVOS
11,191.1211,191.12 114.860.0022.1.1.02.01.04 Proyecto PROMINE/ IDECOAS (Int. Bancarios)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 PROGRAMA DE INTERVENCION DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 PROGRAMA DE INTERVENCION DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 CONSTRUCCION DE HUELLAS DE CONCRETO Y CAJA PUENTE / CAMINOS 

PROD.
22.3.0.00.00.00 1,176.001,176.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

1,176.001,176.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
1,176.001,176.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

1,176.001,176.00 0.000.0022.3.1.01.01.02 Proyecto Mejoramiento de Fincas de Café y Micro- Crédito
0.0027,818,628.5327,818,628.530.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23.7.0.00.00.00 27,818,628.5327,818,628.530.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
27,818,628.5327,818,628.530.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

3,455,519.553,455,519.55 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

3,455,519.553,455,519.55 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
24,363,108.9824,363,108.98 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

24,363,108.9824,363,108.98 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/11/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

228,038.0064,933,117.1222,791,860.83TOTAL: 42,141,256.29

Fecha Inicio: 01/11/2024

0s+js/j9JmezATh86pbl35SxE+3JUJBF6M981RT2aWdbtAWAcaU6E+bL5S12p2628NSNrUwn8b/EKgA6EddBhlkbYbIYdqsSFpCDPJ3YZ5/sva+8d7B0qpYIesmKCskStDrQLl63vqWM7/V3ZGTLY/dCZ1K568EcRln/SfcF+CO6Jcr85Wa13e8EeLtjr+5
wfx4 dIw0DSK4RPSw9KvMZqw==
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